
     Caracas, miércoles 11 de noviembre de 2020 Número 42.005AÑO CXLVIII  -  MES II 

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto Nº 4.370, mediante el cual se nombra a la ciudadana 

Daniela Alejandra Rodríguez Martínez, como Viceministra para 
Temas Multilaterales del Ministerio del Poder Popular para 
Relaciones Exteriores, en calidad de Encargada.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ

Resolución mediante la cual se deja sin efecto las designaciones 
de las ciudadanas y ciudadanos que en ella se mencionan, 
en su condición de Miembros Principales y Suplentes en el 
Consejo Disciplinario de Policía correspondiente al estado 
Anzoátegui; y a su vez, se designan a los nuevos Miembros 
Titulares y Suplentes para cubrir las vacantes que en ella se 
indican.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Harol Cristian 
Clemente Camacho, como Director Ejecutivo Encargado del 
Fondo Nacional Antidrogas (FONA), servicio desconcentrado, 
dependiente de la Oicina Nacional Antidrogas, e incorporado a 
la estructura organizativa de este Ministerio. 

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Wilmer 
Ángel Velásquez Oviedo, como Gerente General del Sistema 
Integrado de Monitoreo y Asistencia-Proyecto VEN 911.

SAREN
Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Roberto 

Montero Escalona, como Registrador (Titular), del Registro 
Mercantil Segundo del estado Lara, del Servicio Autónomo de 
Registros y Notarías (SAREN).

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Alexander 
Gabriel Yánez Deleuze, como Jefe de Misión en la Embajada 
de la República Bolivariana de Venezuela acreditada ante el 
Estado Plurinacional de Bolivia.

Resolución mediante la cual se encarga al ciudadano Alexander 
Gabriel Yánez Deleuze, la Gestión de la Unidad Administradora 
N° 41102, correspondiente a la Embajada de la República 
Bolivariana de Venezuela acreditada ante el Estado 
Plurinacional de Bolivia.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA, FINANZAS Y COMERCIO EXTERIOR

Resolución mediante la cual se nombra a la ciudadana Ligia 
Carolina Gorriño Castellar, como Presidenta de la Junta 
Administrativa de C.N.A  de Seguros La Previsora, en calidad 
de Encargada, adscrita al Viceministerio del Sistema Bancario 
y Asegurador del Ministerio del Poder Popular de Economía, 
Finanzas y Comercio Exterior.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TURISMO

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Fernando 
Augusto Millán Nuñez, como Responsable de la Oicina de 
la Zona de Interés Turístico Sector El Yaque, como máxima 
autoridad local de este Ministerio. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE ATENCIÓN DE LAS AGUAS

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Jesús 
Ernesto Rodríguez Pacheco, como Director General de la 
Dirección General de Políticas para el Tratamiento de Agua 
Potable, adscrito al Viceministerio de Servicio de Agua Potable 
y Saneamiento de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Jesús Joaquín 
Gregorio Alezard Leseur, como Director General de la Dirección 
General de Políticas de Agua Potable y Saneamiento, adscrito 
al Viceministerio de Servicio de Agua Potable y Saneamiento 
de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Ana 
Inmaculada Joseina Bellorin Silva, como Directora General de 
la Oicina de Gestión Humana, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO

INAMUJER
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Cali Liliana 

Rivas Ramírez, como Coordinadora en el estado La Guaira, 
adscrita a la Gerencia de Desarrollo Alternativo y Políticas 
Regionales, de este Instituto.

Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Sandra 
Yusepina Príncipe Gómez, como Coordinadora en el estado 
Barinas, adscrita a la Gerencia de Desarrollo Alternativo y 
Políticas Regionales, de este Instituto.

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
Resolución N° 201 103-0047, mediante la cual se resuelve declarar 

el cese en el ejercicio del cargo de los funcionarios Landrys 
Granado, C.I.: 14.312.024, Cindy Vásquez, C.I.: 13.860.199, 
Lillis Morano, C.I.: 16.310.762, Yasmir González, C.I.: 7.992.299, 
Ricardo Lugo, C.I.: 7.765.988, Rafael Lozano, C.I.: 6.888.5I4, 
Valmores León García, C.I.: 4.356.546, Domingo Centeno, 
C.I.: 8.725.913, Jesús Guerrero, C.I.: 6.264.231, Olga Gil, C.I.:
6.272.469, Luis Aponte, C.I.: 13.253.292, Milena Fernández,
C.I.: 11.312.712, María Magdalena, C.I.: 11.514.707, Rosmery
Ramírez, C.I.: 14.143.740, Dinorah Rojas, C.I.: 10.376.483 y
Daniel Zancán C.I.: 17.423.729; y se nombra como Miembros
Principales y Suplentes de la Comisión de Contrataciones del
Consejo Nacional Electoral a los funcionarios que en ella se
mencionan.

Resolución N° 201109-0048, mediante la cual se resuelve designar 
a la ciudadana Mercedes Sánchez Rodríguez, titular de la 
Cédula de Identidad N° V-9.981.820, como Consultora Jurídica 
(E) del Organismo.

DEFENSA PÚBLICA
Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas y 

ciudadanos que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos 
que en ellas se especiican de este Organismo.



451.726      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    Miércoles 11 de noviembre de 2020

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Decreto Nº 4.370  11 de noviembre de 2020 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
Socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del pueblo, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela; y en ejercicio de las atribuciones que le confieren 
los numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, en concordancia 
con lo previsto en los artículos 34, 46 y 69 del Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración 
Pública, concatenado con los artículos 4°, 18, 19 y el numeral 5 
del artículo 20 de la Ley del Estatuto de la Función Pública. 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República Bolivariana de Venezuela

Por delegación del Presidente de la República Bolivariana de
Venezuela Nicolás Maduro Moros, según Decreto N° 3.482 
de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la Gaceta Oficial

de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.384 
Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018. 

DECRETA 

Artículo 1°. Nombro a la ciudadana DANIELA ALEJANDRA 
RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, titular de la cédula de identidad 
N° V-18.697.769, como VICEMINISTRA PARA TEMAS 
MULTILATERALES DEL MINISTERIO DEL PODER 
POPULAR PARA RELACIONES EXTERIORES, en calidad de 
Encargada, con las competencias inherentes al referido cargo, 
de conformidad con el ordenamiento jurídico vigente. 

Artículo 2°. Delego en el Ministro del Poder Popular para 
Relaciones Exteriores, la juramentación de la referida 
ciudadana. 

Artículo 3°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir 
de su publicación en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela. 

Dado en Caracas, a los once días del mes de noviembre de dos 
mil veinte. Años 210º de la Independencia, 161º de la 
Federación y 21º de la Revolución Bolivariana. 

Ejecútese, 
(L.S.) 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para Relaciones Exteriores  
(L.S.) 

JORGE ALBERTO ARREAZA MONTSERRAT 



Miércoles 11 de noviembre de 2020      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    451.727



451.728      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    Miércoles 11 de noviembre de 2020



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Miércoles 11 de noviembre de 2020      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    451.729



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA , FINANZAS
Y COMERCIO EXTERIOR

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR 

DE ECONOMÍA, FINANZAS  
Y COMERCIO EXTERIOR 

DESPACHO DE LA MINISTRA 

Caracas, 11 de noviembre de 2020 

AÑOS 210°, 161°y 21° 

RESOLUCIÓN N° 037-2020 

La Ministra del Poder Popular de Economía, Finanzas y 

Comercio Exterior (E), designada mediante Decreto N° 4.287, 

de fecha de fecha 8 de septiembre de 2020, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 

41.960, de esa misma fecha, en ejercicio de las atribuciones 

conferidas en los numerales 2, 19 y 27 del artículo 78 del 

Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 

Administración Pública, en concordancia con lo previsto en el 

artículo 7°, del Decreto N° 7.642, publicado en la Gaceta 

Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 39.494 de 

fecha 24 de agosto de 2010,   

RESUELVE 

Artículo 1. Nombrar a la ciudadana LIGIA CAROLINA 

GORRIÑO CASTELLAR, titular de la Cédula de Identidad Nº 

V-16.381.781, como PRESIDENTA DE LA JUNTA 

ADMINISTRATIVA DE C.N.A DE SEGUROS LA 

PREVISORA, en calidad de ENCARGADA, adscrita al 

Viceministerio del Sistema Bancario y Asegurador del Ministerio 

del Poder Popular de Economía, Finanzas y Comercio Exterior, 

con las competencias inherentes al referido cargo, de 

conformidad con el ordenamiento jurídico vigente. 

Artículo 2. La funcionaria designada por esta Resolución 

deberá rendir cuenta a la Ministra del Poder Popular de 

Economía, Finanzas y Comercio Exterior (E), de todos los actos 

y documentos que hubiere firmado en razón de su gestión. 

Artículo 3. Las medidas para la custodia, conservación y 

administración de la Empresa y sus correspondientes activos, 

no menoscaban y lesionan, todas aquellas medidas que se 

hayan derivado de procedimientos administrativos y judiciales, 

practicados por los órganos y entes competentes de la 

Administración Pública Nacional. 

Artículo 4. La presente Resolución entrará en vigencia a partir 

de su publicación en la Gaceta Oficial de la República 

Bolivariana de Venezuela.  

Comuníquese y publíquese, 
Por el Ejecutivo Nacional, 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Ministra del Poder Popular de Economía,  

Finanzas y Comercio Exterior (E) 
Decreto N° 4.287, de fecha 8 de septiembre de 2020 

G.O.R.B.V. N° 41.960, de fecha 8 de septiembre de 2020 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TURISMO 

451.730      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    Miércoles 11 de noviembre de 2020



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ATENCIÓN DE LAS AGUAS

Miércoles 11 de noviembre de 2020      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    451.731



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO

451.732      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    Miércoles 11 de noviembre de 2020



CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

Miércoles 11 de noviembre de 2020      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    451.733



DEFENSA PÚBLICA

451.734      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    Miércoles 11 de noviembre de 2020



Miércoles 11 de noviembre de 2020      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    451.735



451.736      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    Miércoles 11 de noviembre de 2020



Miércoles 11 de noviembre de 2020      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    451.737



451.738      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    Miércoles 11 de noviembre de 2020



Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVIII  -  MES II Número 42.005
Caracas, miércoles 11 de noviembre de 2020


	Sumario
	Presidencia de la República
	Ministerio del Poder Popular para Relaciones Interiores, Justicia y Paz
	Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores
	Ministerio del Poder Popular de Economía, Finanzas y Comercio Exterior
	Ministerio del Poder Popular para el Turismo
	Ministerio del Poder Popular de Atención de las Aguas
	Ministerio del Poder Popular para la Mujer y la Igualdad de Género
	Consejo Nacional Electoral
	Defensa Pública

